
1 

 

OBRAZAC 15 

 
 

Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj: 02-5-448-14/16-5 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 16.06.2016.godine 
 

 
            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 
42/11 i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji br. 02-5-448-14/16 od 24.05.2016.godine za šoping postupak javne nabavke 

za vršenje usluge: 
 

- Pružanje usluga smještaja službenika Uprave policije Crne Gore -  
 

 
 ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na prijedlog Službenice za javne nabavke donosi  
 
 

Rješenje                                                                                                                                                                                             
o izboru najpovoljnije ponude 

 
 u postupku javne nabavke po tenderskoj broj 02-2-448-14/16 od 24.05.2016.godine za šoping 
postupak javne nabavke –  Pružanje usluga smještaja službenika Uprave policije Crne Gore.  
 

1. Ponuda Instituta “Dr.Simo Milošević” Igalo AD, sa adresom ul. Sava Ilića br. 5 
Herceg Novi je ispravna i   najpovoljnija. 

 

Obrazloženje 
 

    
         Opština Herceg Novi je dana 24.05.2016.godine  objavila tendersku dokumentaciju br. 
02-2-448-14/16 za izbor najpovoljnijeg ponudjača za šoping postupak javne nabavke: 
 
        - Pružanje usluga smještaja službenika Uprave policije Crne Gore -  
 

        Tenderskom dokumentacijom od ponudjača su traženi sledeći obavezni dokazi: 

 
1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 



2 

 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 
od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 

b) Fakultativni uslovi 
 
- nijesu traženi 

 

Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  su dostavljene sledeće ponude: 
 

Ime ponuđača / 
podnosioca prijave 

Sjedište ponuđača 
/ podnosioca 

prijave 

Način dostavljanja 
ponude / prijave 

Vrijeme dostavljanja 
ponude / prijave 

Nikola Petrović Herceg Novi neposredno 03.06.2016.godine u 
11,30 

 Institut “Dr.Simo 
Milošević” Igalo AD 

Igalo, Herceg Novi  neposredno  06.06.2016.godine u 
8,45 h 

 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema. 
 
 
 
 



3 

 

Neispravna ponuda: 
 
                Neispravna ponuda je ponuda Nikole Petrovića iz Igala, ul. Sarajevska br.63 i kao 
takva je odbijena Rješenjem br. 02-5-448-14/16-5 od 06.06.2016.godine. 
 
                Uvidom u priloženu  dokumentaciju ponudjača Nikole Petrovića utvrdjeno je da je 
dostavljena dokumentacija neispravna iz sledećih  razloga:  
 
              1. Ponuda nije sačinjena sa zakonski predvidjenim načinom pripremanja ponude koji 
je decidno opisan u Tenderskoj dokumentaciji (str. 22/27 Tenderske dokumentacije), a koji su 
u skladu sa čl. 100 stav 1 tačka 1, 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG“, br.42/11, 
57/14 i 28/15) ; 

             2. Ponudjač nije dostavio ni  jedan od predvidjenih obaveznih uslova traženih 
Tenderskom dokumentacijom; 

            3. Ponuđenu cijenu je bilo  potrebno  izraziti za cjelokupni predmet javne nabavke, tj. 
predmet javne nabavke nije određen po partijama, tako da ponuda ponudjača Nikole 
Petrovića,  koja se odnosi na smještaj 8 službenika u 4 sobe, bez doručka ne odgovara 
traženim uslovima Tendera (str.7/27 TD),  koji glase: 
 
“ Predmet javne nabavke je vršenje usluga smještaja službenika Uprave policije Crne Gore u 
period od 77 dana od dana potpisivanja Ugovora sa najpovoljnijim ponudjačem, tj. u 
mjesecima  jul, avgust i 15 dana septembra  2016. godine. 
 Boravak treba da bude organizovan na bazi noćenja sa doručkom za 20 službenika u  
dvokrevetnim  klimatizovanim sobama ili sobama za smještaj dvije osobe”. 
 
 
 
Ispravna ponuda: 
 
 

1. Institut “Dr.Simo Milošević” Igalo AD 
 

Ponuda  preduzeća Institut “Dr.Simo Milošević” Igalo AD je podesena u zatvorenoj 
koverti na kojoj je ispisano: 

     Naručilac: Opština Herceg Novi 
           Trg Maršala Tita br.2 
           Broj: 02-5-448-14/2016     
        „ NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ 
 
 

Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenataciji: 
 

- TD broj 01/1-1737 od 06.06.2016. godineuredno upakovana i označena rednim 
brojevima od 1 do 25; 



4 

 

- Svaka strana označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog 
lica; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, str. 2/25, original; 
- Finsnijski dio ponude sa ponuđenom scijenom od 21.347,40 € bez PDV-a 

PDV 7% (za smještaj) 1.312,71 € 
PDV 19% ( za ishranu) 491,88 € 
Ukupno sa PDV-om 23.151,99 € 
Boravišna taksa i osiguranja 1.848,00 € 
Ukupno iznos ponude 24.999,99 € 

        -  Uslovi ponude u skladu sa traženom tenderskon dokumentacijom, str 3/25,  
          original;  
        -  Izjava o nepostojanju sukooba interesa na strani ponuđača, br 01/1-1737 od    
           6.06.2016. godine potpisana od strane izvršnog direktora, str 4/25, original; 

- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci potpisan, pečatiran od strane izvršnog 
direktora str 5,6,7/25; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 4-0000823/027 od 03.06.2016. godine sa šifrom 
pretežne djelatnosti 8610- djelatnost bolnica, str 8,9,10/25, kopija; 

- Uvjerenje Minisatrstva finansija, Poreske uprave PJ Herceg Novi br. 03/12-1-
6/97-2016 od 1.06.2016. godine kojim se potvrđuje da je poreski obveznik 
uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu: poreza i 
doprinosa na lična primanja zaključno sa amrtom 2016. godine, poreza na 
dobit pravnih lica zaključno sa 2015. godinom, PDV zaključno sa aprilom 
2016 godine, str 11/25, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde za Zorana Bošnjaka da se isti ne nalazi u 
kaznenoj evidenciji, str. 12 i 13/25, kopija; 

- Zaključak Skupštine opštine Herceg Novi broj 02-6-320/15 od 01.06.2015. 
godine, tačka 4. u kojoj se predlaže da se donese posebna odluka kojom će se 
prolongirati obaveze Instituta po osnovu poreza na nepokretnost na period od 
dvije godine, bez obračunavanja zatezne kamate, a u cilju omogućavanja 
kvalitetnijih uslova za rada Instituta, str 14/25, kopija; 

- Sertifikat ISO 9001:2008 za aktivnosti razvoja i pružanja usluga iz domena 
fizikalne medicine, rehabilitacije, balneologije i medicinskog wellnesa u 
stacionarnim i ambulantnim uslovima sa rokom važenja do 20.03.2017. 
godine, str. 15/25, kopija; 

- Tenderska dokumetacija za postupak javne nabavke, str 16-25/25, original. 
 
 

           Ponuđač je ponudu  pripremio kao jedinstvenu cjelinu, svaka prva stranica svakog lista 
i ukupan broj listova ponude označen je rednim brojem i pečatom ponuđača. Dokumenta koja 
je sačinio ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su svojeručno potpisana od strane 
ovlašćenog lica ponuđača. 
         Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa 
otiskom pečata, ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 
odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, 
jemstvenik ili pečatni vosak. 
 
         Utvrđeno je da  ponuda  ponuđača sadrži valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti 
svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke predviđenih tenderskom 



5 

 

dokumentacijom, te da je ponuda sačinjena i dostavljena na način zahtjevan tenderskom 
dokumentacijom. 
         Kako je čl.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona “ koja u cijelosti ispunjava 
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom” ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom. 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
            Službenica za javne nabavke je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 
 
            Kriterijum najniže ponuđena cijena: 

 
Ponudi Instituta “Dr.Simo Milošević” Igalo AD je za ponuđenu cijenu od 
 24.999,99  eura sa PDV-om dodjeljeno................................... 100,00 bodova 

 
 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
            Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena 
je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Institut “Dr.Simo Milošević” Igalo AD ………..……ukupno 100,00 bodova 
 

            Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa Institutom  “Dr.Simo 
Milošević” Igalo AD zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 

 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 



6 

 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
 

Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                       Predsjednica opštine 

                                                                                                     Nataša Aćimović 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 


